
Polsko 

Datum: 28.1.2019-1.2.2019 

Odjížděli jsme z Karviné, naše cesta dále pokračovala přes Bohumín, kde jsme přesedali na polský 

spoj, jedoucí směrem na Katowice. Vystoupili jsme v menším městečku Mikołów. Ihned po příjezdu 

jsme se jeli ubytovat. Podle původního plánu jsme měli čekat na skupinu z Maďarska, ale ta měla 

velké zpoždění. Proto jsme ihned jeli do školy, kde se začala naše týdenní práce. První den byl spíše 

určený pro prezentaci toho, co jsme vytvořili od doby, kdy Poláci byli u nás. Dále jsme se všichni 

dohodli, že cílem tohoto setkání je sepsání alespoň základu dokumentace. Po obědě a odpolední práci, 

jsme jeli přímo na hotel. Večer jsme strávili procházkou po městě. 

Druhý den se k nám přidala i Maďarská skupina. Při dopolední práci, kdy každý přinesl to co vytvořil 

jsme byli překvapeni, protože polská část bohužel neměla dopracované to, co měla mít. My jsme 

samozřejmě neměli vše na 100%, ale oproti polské části jsme měli skoro všechno. Tato skutečnost nás 

celkem zbrzdila, protože jsme teprve v tom momentě, místo začít s hardwarovými testy, čekali, až 

dokončí tu svou část. Po dopolední práci, která vždy trvala do 14 hodin, jsme jeli do nedalekých 

Katowic na laser game. Třetí den jsme jeli odpoledne navštívit bowling.  

Ve čtvrtek byla připravena prezentace naši práce. Na prezentaci přišli zástupci školy. Naši dosavadní 

práci jsme představili místní paní ředitelce, a zbytku vedení školy. Ten den bylo všechno udělané na 

poslední chvíli. Polský pan učitel teprve přinesl vysoustružené krabičky, a teprve teď začalo 

sestavování modelů. Naštěstí se vše stihlo před příchodem vedení.  

V pátek, jsme měli zkrácený program z důvodu odjezdu. Pátek jsme začali psát společnou část 

dokumentace. Bohužel se za tu krátkou chvíli toho moc nestihlo. Odjížděli jsme zpět stejnou vlakovou 

linkou jakou jsme přijeli. 

David Zimniok 


